Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Viernes, 5 de abril de 2019 Pagina 10149

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda

2004 Orden de 28 de marzo de 2019 de la Consejeria de Hacienda,
por la que se procede a la resolucion del procedimiento de libre
designacion convocado por Orden de 19 de diciembre de 2018,
de la Consejeria de Hacienda.

De acuerdo con lo establecido en los articulos 48, 49 y 51 del texto
refundido de la Ley de la Funcién Publica de la Regién de Murcia, aprobado por
Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero (BORM n.% 85, de 12 de abril), y
en el Capitulo III del Reglamento General de Provision de Puestos de Trabajo
de la Administracién Publica de la Regidén de Murcia, aprobado por Orden de 7
de noviembre de 2007, de la Consejeria de Hacienda y Administraciéon Publica
(BORM n° 271, de 23 de noviembre), se convocaron para su provisién mediante
el procedimiento de libre designacion puestos de trabajo vacantes de la
Administracion Publica de la Region de Murcia, por Orden 19 de diciembre de 2018,
de la Consejeria de Hacienda (BORM n.° 1, de 2 de enero de 2019).

Las propuestas motivadas, de entre aquellos solicitantes que se estima
rednen los requisitos de los puestos convocados, por las Consejerias y Organismos
Publicos correspondientes, han sido realizadas de conformidad con lo dispuesto
en el articulo 51.3 del texto refundido de la Ley de la Funcién Publica de la Regién
de Murcia, y en los articulos 19 y 20 del Reglamento General de Provisidn de
Puestos de trabajo de la Administracion Publica de la Region de Murcia.

Los puestos del presente procedimiento, Técnico Consultor del Consejo de
la Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, cédigo
A400094 y Jefe de Servicio de Seguridad de la Direccién General de Informatica,
Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejeria de Hacienda, cédigo JS00176,
han sido convocados para el personal funcionario de esta Administracion Regional
y para el personal de otras Administraciones Publicas.

Los candidatos propuestos para ambos puestos de trabajo pertenecen a otras
Administraciones Publicas habiéndose finalizado todas las actuaciones previas
necesarias para proceder a la Resolucién del procedimiento respecto del puesto
Técnico Consultor del Consejo de la Transparencia de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, codigo A400094.

En su virtud, y en uso de las competencias atribuidas por el articulo 20 del
Reglamento General de Provision de Puestos de Trabajo de la Administracién
Publica de la Regidon de Murcia, y en consecuencia con lo anterior

Dispongo:

Primero.- Resolver con efectos del dia siguiente a la publicacion de la
presente Orden en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, el procedimiento
de libre designaciéon respecto del puesto Técnico Consultor del Consejo de
la Transparencia de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, cédigo

A400094, convocado por Orden 19 de diciembre de 2018, de la Consejeria de
Hacienda.

NPE: A-050419-2004



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 79 Viernes, 5 de abril de 2019 Pagina 10150

Segundo.- Nombrar por el procedimiento de libre designacion, y para el
puesto de trabajo que se indica, al personal funcionario que se relaciona en el
Anexo de la presente Orden.

Tercero.- Realizar los nombramientos y la toma de posesion conforme a lo
previsto en la Base 9 de la Orden de convocatoria del procedimiento.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe
interponer con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejero de
Hacienda, en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente a su publicacion,
0 bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo correspondiente, en el plazo de dos meses contados a partir del
dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, a 28 de marzo de 2019.—EI Consejero de Hacienda, Fernando de la
Cierva Carrasco.

Resolucidén definitiva del procedimiento de libre designacion convocado
por Orden de 19 de diciembre de 2018, de la Consejeria de Hacienda
(B.O.R.M. N.°2 1, de 2 de enero de 2019)

Anexo

Puestos abiertos a personal funcionario de esta Administracién Regional y a
personal de otras Administraciones Publicas

CONSEJERTA / ORGANISMO AUTONOMO: CONSEIO DE LA TRANSPARENCIA DE LA CARM
ORGANO DIRECTIVO: CONSEJO DE LA TRANSPARENCIA DE LA CARM
CENTRO DE DESTINO: CONSEJO DE LA TRANSPARENCIA DE LA CARM

PUESTO. ADJUDICATARIO. N.R.R.P. N.LF.

A400094 - TECNICO/A CONSULTOR/A GARCIA NAVARRO, JESUS *E44xRQ6¥*
CONSEJO TRANSPARENCIA

La presente publicacion se realiza en virtud de la obligacion contenida en
el articulo 45.1 letra b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y conforme a lo
establecido en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccién de Datos
Personales y garantia de los derechos digitales.

NPE: A-050419-2004 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	2428/2019	Orden de 21 de marzo 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo de Técnicos Auxiliares, opción Pesca y A
	2629/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2630/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2631/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2632/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2633/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2634/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2635/2019	Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado f
	2845/2019	Orden de 28 de marzo de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se procede a la resolución del procedimiento de libre designación convocado por Orden de 19 de diciembre de 2018, de la Consejería de Hacienda.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	2818/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-386/2019) de fecha 2 de abril de 2019, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2853/2019	Decreto n.º 38/2019, de 27 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la concesionaria Transportes Urbanos de Cartagena S.A., para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la 
	Consejería de Hacienda
	2565/2019	Resolución de 22 de marzo de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se hace público el contrato-programa, para el ejercicio 2019, suscrito por esta Consejería con el Consejo Económico y Social.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2571/2019	Orden de Toma de Conocimiento de la modificación de las Normas Subsidiarias de los Alcázares en lo que respecta a los apartados 4.2.a y 8.4.1 de las Normas Urbanísticas. Ordenanza hotelera. (Expte. 40/99 planeamiento).
	2887/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se convocan ayudas destinadas al fomento de instalaciones de aprovechamiento de recursos energéticos renovables en el área de climatización, mediante la sustitución 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2861/2019	Orden de 2 de abril de 2019, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 26 de noviembre de 2018 por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para l
	Consejería de Turismo y Cultura
	2543/2019	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor del Puente Viejo, en la ciudad de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	2465/2019	Juicio verbal 738/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2572/2019	Despido/ceses en general 820/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2768/2019	Seguridad Social 602/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Yecla
	2471/2019	Procedimiento ordinario 607/2009.
	De lo Social número Uno de Alicante
	2412/2019	Procedimiento 202/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2716/2019	Convocatoria y bases para cubrir en propiedad, por el sistema de concurso-oposición y mediante promoción interna, una plaza de Cabo de la Policía Local y otras que vaquen del Ayuntamiento de Águilas.
	2717/2019	Convocatoria y bases para cubrir en propiedad, por el sistema de concurso-oposición, y mediante promoción interna, una plaza de Sargento de la Policía Local del Ayuntamiento de Águilas.
	Blanca
	2858/2019	aprobación inicial del Presupuesto General de la Corporación y de la Sociedad Mercantil Blanca Fomento Social, S.L.
	Cartagena
	2457/2019	Aprobación definitiva del Plan Especial de Edificio de Viviendas y Bajo Comercial en C/ Comedias, n.º 8 y plaza del Rey, presentado por la Mercantil Martínez Nieto, S.A.
	Lorca
	2552/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación parcial de ordenanzas fiscales.
	2553/2019	Aprobación inicial del expediente de modificación parcial de la ordenanza general reguladora de los precios públicos municipales.
	Molina de Segura
	2540/2019	Aprobación inicial del expediente n.º 000002/2019-3401-06 de crédito extraordinario.
	2541/2019	Anuncio de adjudicación de servicios. Contratación procedimiento abierto, tramitación ordinaria, varios criterios de adjudicación, de póliza de seguro de la flota de vehículos del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	2642/2019	Lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la convocatoria de concurso–oposición para proveer 10 plazas de Cabo de Policía Local, mediante promoción interna.
	Murcia
	2503/2019	Anuncio de acuerdo de Junta de Gobierno de 16 de noviembre de 2018 por el que se aprueba la cesión gratuita al Obispado de Cartagena de la finca municipal 3433-I “Terrenos para ampliación del cementerio de Sangonera La Verde”, con destino a la a
	San Javier
	2252/2019	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de San Javier para entidades deportivas y deportistas destacados del municipio, para el año 2019.
	2539/2019	Aprobación inicial de la modificación puntual de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del municipio de San Javier (artículo 4.II.2), adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Serrana-Albares”, Cieza
	2521/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-04T12:43:27+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



